Pedido de Providências 0476/2017

Vacaria, 28 de agosto de 2017
Exmo. Sr.
Marcos Lima
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

           Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte
pedido de providências:

- Que seja efetuada uma reforma geral da parada de ônibus, localizada na BR 116,
próximo a oficina mecânica Pastore e empresa Resfriar.

JUSTIFICATIVA

                     O presente pedido se faz necessário pois a população necessita se abrigar no
ponto de ônibus para esperar transporte coletivo e o mesmo está com a parte interna destruída
conforme relatos e foto em anexo. Sua preservação é a melhor maneira de conservarmos o local
para que as pessoas possam se abrigar com segurança.

Mauro Deluchi Schuler (PSB)